[image: ]

Об утверждении ставок платы за лесные пользования на участках государственного лесного фонда и особо охраняемых природных территориях и норм сбора физическими лицами для собственных нужд побочных лесных ресурсов на территории государственного лесного фонда Северо-Казахстанской области на 2013-2014 годы

			Утративший силу

Решение Северо-Казахстанского областного маслихата от 26 ноября 2013 года N 22/9. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 9 декабря N 2418. Утратило силу (письмо маслихата Северо-Казахстанской области от 06.01.2015 N 2.1-11/05)
[bookmark: z1]     Сноска. Утратило силу (письмо маслихата Северо-Казахстанской области от 06.01.2015 N 2.1-11/05).

      В соответствии с пунктом 1 статьи 506 Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года «О налогах и других обязательных платежах в бюджет», подпункта 2) статьи 14 Лесного Кодекса Республики Казахстан от 8 июля 2003 года, пункта 5 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» Северо-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить ставки платы за лесные пользования на участках государственного лесного фонда и особо охраняемых природных территориях Северо-Казахстанской области на 2013-2014 годы, согласно приложению 1.

      2. Утвердить нормы сбора физическими лицами для собственных нужд дикорастущих плодов, грибов, ягод, лекарственного сырья и иных побочных лесных ресурсов на территории государственного лесного фонда Северо-Казахстанской области на 2013-2014 годы, согласно приложению 2.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	      Председатель ХХІІ сессии

      Северо-Казахстанского

      областного маслихата

      Секретарь

      Северо-Казахстанского

      областного маслихата

      «СОГЛАСОВАНО»

      Руководитель Республиканского

      государственного учреждения

      «Северо-Казахстанская областная

      территориальная инспекция

      лесного и охотничьего хозяйства

      Комитета лесного и охотничьего хозяйства

      Министерства охраны окружающей среды

      Республики Казахстан»
	С. Тимофеев

К. Едресов

Е. Жанатаев

Приложение 1

к решению Северо-Казахстанского

областного маслихата

от 26 ноября 2013 года № 22/9

 Ставки платы за лесные пользования на участках государственного лесного фонда и особо охраняемых природных территориях Северо-Казахстанской области на 2013-2014 годы

	№ п/п
	Виды лесных пользований
	Виды лесопользова-

ния
	Ставки платы за единицу вида ресурсов

	1
	Заготовка живицы и древесных соков

	1.1
	Заготовка живицы
	Долгосрочное, с изъятием
	1000 тенге за 1 центнер

	1.2
	Заготовка живицы
	Долгосрочное, с изъятием
	1827,98 тенге за 1 гектар

	1.3
	Заготовка древесного сока
	Долгосрочное, с изъятием
	800 тенге за 1 центнер

	1.4
	Заготовка древесного сока
	Долгосрочное, с изъятием
	913,99 за 1 гектар

	№

п/п
	Наимено-

вание

древес-

но-куста

рниковых

пород
	Виды лесо-

пользо-

вания
	Ставки платы за единицу вида ресурсов

	Кора, тенге за 1 тонну
	Ветви, тенге за 1 тонну
	Пни, тенге за 1 тонну
	Корни, тенге за 1 тонну
	Листья, тенге за 1 тонну

	Почки тенге за 1 кило-

грамм

	2.
	Заготовка второстепенных древесных ресурсов

	2.1.
	Сосна
	Долго-

сроч-

ное, с изъяти-

ем
	47,256
	94,512
	23,628
	141,768
	70,884
	47,256

	2.2.
	Береза
	Долго-

сроч-

ное, с изъяти-

ем
	36,005
	72,01
	18,003
	108,015
	54,008
	36,005

	2.3.
	Осина,

ива древовидная, тополь
	Долго-

сроч-

ное, с изъяти-

ем
	24,753
	49,506
	12,377
	74,259
	37,13
	24,753

	2.4.
	Ива кустарниковая
	Долго-

сроч-

ное, с изъяти-

ем
	27,004
	54,008
	13,502
	81,012
	40,506
	27,004

	2.5.
	Вяз, клен
	Долго-

сроч-

ное, с изъяти-

ем
	31,504
	63,008
	15,752
	94,512
	47,256
	31,504

	№ п/п
	Виды лесных пользований
	Виды лесопользова-

ния
	Ставки платы за единицу вида ресурсов

	3
	Побочные лесные пользования

	Заготовка и сбор дикорастущих грибов, плодов и ягод

	3.1
	Грибы
	Краткосрочное, с изъятием
	18 тенге за 1 килограмм

	3.2
	Ягоды
	Краткосрочное, с изъятием
	24 тенге за 1 килограмм

	Сбор лекарственных растений и технического сырья

	3.3
	Травы
	Краткосрочное, с изъятием
	12 тенге за 1 килограмм

	3.4
	Цветки
	Краткосрочное, с изъятием
	12 тенге за 1 килограмм

	3.5
	Листья, стебли и побеги
	Краткосрочное, с изъятием
	12 тенге за 1 килограмм

	3.6
	Плоды и ягоды
	Краткосрочное, с изъятием
	12 тенге за 1 килограмм

	3.7
	Корни, корневища, клубни
	Краткосрочное, с изъятием
	8 тенге за 1 килограмм

	3.8
	Почки
	Краткосрочное, с изъятием
	8 тенге за 1 килограмм

	Отдельные виды побочных лесных пользований

	3.9
	Мхи
	Краткосрочное, с изъятием
	60 тенге за 1 центнер

	3.10
	Лесная подстилка и опавшие листья
	Краткосрочное, с изъятием
	700 тенге за 1 тонну

	3.11
	Камыш
	Краткосрочное, с изъятием
	40 тенге за 1 центнер

	3.12
	Огородничество, бахчеводство и выращивание иных сельскохозяйственных культур
	Краткосрочное, без изъятия
	По ставкам земельного налога, исчисляемого в соответствие с пунктом 1статьи 385, с учетом условий пункта 1 статьи 387 Кодекса РК «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» за 1 гектар

	3.13
	Звероводство и мараловодство
	Краткосрочное, без изъятия
	1075,67 тенге за 1 гектар

	3.14
	За размещение одного улья на участках государственного лесного фонда
	Краткосрочное, без изъятия
	1075,67 тенге за 1 улей

	3.15
	Сенокошение по группам качественного состояния сенокосных угодий - хорошее
	Долгосрочное, без изъятия
	1290,80 тенге за 1 гектар

	3.16
	Сенокошение по группам качественного состояния сенокосных угодий - удовлетворительное
	Долгосрочное, без изъятия
	968,10 тенге за 1 гектар

	3.17
	Сенокошение по группам качественного состояния сенокосных угодий - плохое
	Долгосрочное, без изъятия
	752,97 тенге за 1 гектар

	Пастьба скота за 1 голову в год за 1 гектар выпаса

	3.18
	Крупно-рогатый скот
	Долгосрочное, без изъятия
	1807,13 тенге за 1 голову

	3.19
	Лошади
	Долгосрочное, без изъятия
	1807,13 тенге за 1 голову

	3.20
	Молодняк крупного скота
	Долгосрочное, без изъятия
	903,564 тенге за 1 голову

	3.21
	Козы
	Долгосрочное, без изъятия
	1581,237 тенге за 1 голову

	3.22
	Овцы
	Долгосрочное, без изъятия
	451,782 тенге за 1 голову

	4
	Пользование участками государственного лесного фонда и особо охраняемых природных территорий для нужд охотничьего хозяйства, научно исследовательских, культурно-оздоровительных, рекреационных, туристских и спортивных целей

	4.1
	Для нужд охотничьего хозяйства
	Долгосрочное, без изъятия
	0 тенге

	4.2
	Для научно-исследовательских и культурно-оздоровительных целей
	Долгосрочное, без изъятия
	419,14 за 1 гектар

	4.3
	Для рекреационных, туристских и спортивных целей
	Долгосрочное, без изъятия
	1075,67 за 1 гектар

	4.4
	Для научно-исследовательских, культурно-оздоровительных, рекреационных, туристских и спортивных целей
	Краткосрочное, без изъятия
	173,1 тенге за 1 человека в день

Приложение 2

к решению Северо-Казахстанского

областного маслихата

от 26 ноября 2013 года № 22/9

 Нормы сбора физическими лицами для собственных нужд дикорастущих плодов, грибов, ягод, лекарственного сырья и иных побочных лесных ресурсов на территории государственного лесного фонда Северо-Казахстанской области на 2013-2014 годы

	№ п/п
	Виды лесных пользований и ресурсов
	Нормы сбора физическими лицами, для собственных нужд

на 1 человека

	1
	Плоды и ягоды
	10 килограмм

	2
	Грибы
	50 килограмм

	3
	Травы
	10 килограмм

	4
	Цветки
	10 килограмм

	5
	Листья, стебли и побеги
	10 килограмм

	6
	Корни, корневища, клубни
	10 килограмм

	7
	Почки
	10 килограмм

	8
	Мхи
	10 килограмм

	9
	Лесная подстилка и опавшие листья
	10 килограмм

	10
	Камыш
	400 килограмм

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig